
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

podle 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1. název Obec Senice na Hané 
IČO 00299421 
se sídlem Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané 
zastoupená Ing. Michalem Tichým, starostou obce 
číslo účtu 123-6796021'7 / 0100 

(dále jen „poskytovatel") 

1.2. název Mikroregion Litovelsko 
ICO 71207058 
se sídlem nám. Přem. Otakara 778, 784 01 Litovel 
zastoupená Viktorem Kohoutem, předsedou Mikroregionu Litovelsko 
číslo účtu 1811302349 / 0800 
(dále jen „příjemce") 

(poskytovatel a příjemce dále společně též jako „smluvní strany") 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely níže uvedeného roku, měsíce a dne následující smlouva o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „smlouva"): 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci na níže uvedený 
účel a podle dále sjednaných podmínek bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 
817.900,- Kč (dále jen „finanční výpomoc"), a závazek příjemce finanční výpomoc užít 
v souladu s účelem této smlouvy a vrátit ji poskytovateli ve stanovené lhůtě. 

3. Účel smlouvy 

3.1. Příjemce prohlašuje, že mu na základě Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 
venkova CR byla schválena dotace na projekt Vybavení pro Mikroregion Litovelsko, reg.č. 
24/010/19210/671/039/000394. 

3.2. Finanční výpomoc poskytovatel poskytuje příjemci výhradně za účelem předfrnancování 
projektu uvedeného v odst. 3.1. 

4. Poskytnutí finanční výpomoci 

4.1. Poskytovatel poskytne příjemci finanční výpomoc jednorázovým převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

4.2. Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít výhradně za účelem podle či. 3 
této smlouvy a v souladu s právními předpisy. 

4.3. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné. 



5. Závazek příjemce 

5.1. Příjemce finanční výpomoci se zavazuje: 
a) vrátit zpět poskytovateli finanční výpomoc nejpozději do 30. 6. 2025, na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy; rozhodným okamžikem vrácení 

finanční výpomoci zpět na účet poskytovatele je den jejího odepsání z účtu příjemce, 

b) umožnit poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení průběžné a 

následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční 

výpomoci, její použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke 

kontrole všechny potřebné účetní aj mé doklady. 

5.2. Příjemce se zavazuje nepřevést poskytnutou finanční výpomoc na jiný právní subjekt, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Finanční výpomoc je poskytnuta v souladu s ustanovením 34 odst. 1 zákona o 

rozpočtových pravidlech. 
6.2. Práva a povinnosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

6.3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 

označeny. 
6.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

příjemce finanční výpomoci a zbývající 1 si ponechá poskytovatel. 

6.5. Poskytnutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

obce Senice na Hané dne 14. 8. 2024, usnesením č. UZ 11 2024 5. 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na dukaz této své svobodné vule připojují své podpisy. 

7. Podpisy smluvních stran 

V Senici na Hané dne ZS' .9. VLitovlidne 2 9-o2 

Poskytovatel: Příjemce: 

Obec Senice na Hané 
Ing. Michal Tichý 

'? 
•‚ 

oc./ 

Mikroregion Litovelsk 
VBtorKohouty4 

'I 

. 

: 
LtTOVELSKO 

MI(rnDEGION 1'TOVFLSKO 
ham. tr. Ota ara 778, 784 01 Litovel 

585 153 111, Fax: 583 7 198 
Č 71207058 


